5

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.08.2012                                                                         № 902
Нижняя Салда

	Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета  на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году

В целях реализации статьи 12 Закона Свердловской области от 26 декабря 2011 года № 129-ОЗ «Об областном бюджете на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 12.07.2012 г. № 781-пп «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году»  администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде  субсидий из областного бюджета на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году (прилагается).

2. Контроль за предоставлением отчетности в установленные сроки возложить на Муниципальный орган управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом городского округа Нижняя Салда (Хабибулина М.А.).
3. Контроль за целевым использованием бюджетных средств  возложить на Муниципальный орган управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом городского округа Нижняя Салда (Хабибулина М.А.) и Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда (Муркина Т.А.).

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

городского округа

С.Н.Гузиков
Утвержден
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда
от 30.08.2012 № 902                                                                                «Об утверждении Порядка предоставления и расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде  субсидий из областного бюджета на оплату коммунальных услуг  муниципальными учреждениями в 2012 году»

Порядок  предоставления и расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде  субсидий из областного бюджета  на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году
1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде  субсидий из областного бюджета  на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями  в 2012 году.

2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 27.07.2011 г. № 985-ПП «Об установлении целей предоставления и критериев отбора муниципальных образований в Свердловской области, бюджетам которых могут предоставляться субсидии из областного бюджета в 2012 году и плановом периоде 2013 и 2014 годов», постановлением Правительства Свердловской области от 12.07.2012 г. № 781-ПП «Об утверждении Порядка и условий предоставления субсидий на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году».

3. Расходование средств, поступивших в бюджет городского округа Нижняя Салда в виде субсидии из областного бюджета,  осуществляется в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета городского округа Нижняя Салда по разделу 0700 «Образование», подразделам 0701 «Дошкольное образование», 0702 «Общее образование», 0801 «Культура», 1102 «Массовый спорт", целевой статье 5240500 «Субсидии местным бюджетам на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями», виду расходов 244 «прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд», 612 «субсидии бюджетным учреждениям на иные цели», код КОСГУ 223 «Коммунальные услуги».
4. Главным распорядителем средств бюджета городского округа Нижняя Салда, областного бюджета, поступивших в виде  субсидии из областного бюджета  на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году  является Муниципальный орган управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом городского округа Нижняя Салда (далее - МОУОКМПиС).

5.  Средства, поступившие в бюджет городского округа Нижняя Салда в виде  субсидии из областного бюджета  на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году направляются на финансирование расходов бюджета городского округа Нижняя Салда по муниципальным учреждениям на оплату услуг 2012 г. за холодное и горячее  водоснабжение, водоотведение, отопление, в том числе произведенных в 2012 году кассовых расходов местных бюджетов на указанные цели.

6. МОУОКМПиС предоставляет в Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда ежеквартальный отчет об использовании межбюджетных трансфертов в срок до 08 числа месяца, следующего за отчетным по форме согласно приложению №1.

7. Администрация городского округа Нижняя Салда и Финансовое управление администрации в городском округе Нижняя Салда представляют в Министерство финансов Свердловской области отчет об использовании межбюджетных трансфертов в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным по форме согласно приложению № 1.
8. Средства, поступившие в бюджет городского округа Нижняя Салда в виде субсидий  на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году  носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных административным, уголовным, бюджетным законодательством.
9. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется МОУОКМПиС и Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда.
Приложение № 1
к Порядку предоставления и расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде  субсидий из областного бюджета  на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году
Отчёт

об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидий местным бюджетам на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями в 2012 году
	Дата отчета
	01 __________ 201__ г.

	Код
финансового
органа
	Наименование показателя
	Величина
показателя

	1
	2
	3

	1
	Предусмотрено субсидий на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями (тыс. рублей)

	2
	Получено субсидий из областного бюджета  на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями
(тыс. рублей)

	3
	Кассовые расходы по оплате коммунальных услуг муниципальными учреждениями источниками которых являются межбюджетные трансферты, всего (тыс. рублей)

	4
	Остаток неиспользованных средств (тыс. рублей)

Руководитель органа

местного самоуправления               ___________    _____________________

                                                               (подпись)      (расшифровка подписи)

Начальник финансового органа

в муниципальном образовании       ___________    _____________________

                                                              (подпись)       (расшифровка подписи)
Исполнитель ___________________     ________________    _____________________

                            (должность)                          (подпись)            (расшифровка подписи)
телефон ______________________

_1302073877.bin